ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2014 № 1775-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:

1.  Алексееву Ольгу Владимировну, врача-отоларинголога консультатив-

но-диагностической поликлиники государственного бюджетного уч-

реждения здравоохранения Свердловской области «Областная детская

клиническая больница № 1», за большой вклад в оказание медицинской

помощи детям.

2.  Асхадуллина Вагиза Халиулловича, водителя автомобиля автоколонны

пассажирского транспорта автотракторного цеха открытого акционер-

ного общества «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комби-

нат», за большой вклад в развитие предприятия.

3.  Баѐву Галину Александровну, специалиста отдела кадров государст-

венного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-

ласти «Сысертская центральная районная больница», за большой вклад

в обеспечение деятельности учреждения.

4.  Бебнева Евгения Алексеевича, начальника цеха № 7 (транспортного)

открытого акционерного общества «Артинский завод», за большой

вклад в развитие предприятия.

5.  Белькевич Татьяну Васильевну, члена Совета Алапаевской городской

общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров, за большой вклад в развитие

ветеранского движения.

2

6.  Бикишову Галину Геннадьевну, заместителя начальника финансового

управления администрации городского округа Среднеуральск, за боль-

шой вклад в социально-экономическое развитие городского округа.

7.  Боярских Светлану Леонтьевну, медицинскую сестру палатную отделе-

ния гнойной хирургии государственного бюджетного учреждения здра-

воохранения Свердловской области «Городская больница № 1 город

Асбест», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению

города.

8.  Бузмакову Галину Васильевну за большой вклад в развитие открытого

акционерного общества «Первоуральский новотрубный завод».

9.  Буркову Наталью Ахтаевну, электромонтера по обслуживанию под-

станции службы энергетического хозяйства открытого акционерного

общества «Верхнетуринский машиностроительный завод», за большой

вклад в развитие предприятия.

10.  Валенцева Виктора Ивановича, сверловщика механосборочного це-

ха № 1 открытого акционерного общества «Уралбурмаш» (поселок

Верхние Серги), за большой вклад в развитие предприятия.

11.  Ветлихову Анну Михайловну, ведущего инженера-энергетика открыто-

го акционерного общества «Тизол» (город Нижняя Тура), за большой

вклад в развитие предприятия.

12.  Вивтоненко Эдуарда Геннадьевича, начальника отдела военного комис-

сариата Свердловской области по городу Серову, Серовскому, Гарин-

скому и Новолялинскому районам, за большой вклад в военно-патрио-

тическое воспитание молодежи в Свердловской области.

13.  Власову Наилю Раевну, инженера планово-предупредительного ремон-

та открытого акционерного общества «Артинский завод», за большой

вклад в развитие предприятия.

14.  Воронову Наталью Николаевну за большой вклад в развитие открытого

акционерного общества «Первоуральский новотрубный завод».

15.  Гаврилову Анюду Ильясовну, гальваника в механосборочном произ-

водстве открытого акционерного общества «Химический завод «План-

та» (город Нижний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

16.  Герасимову Людмилу Анатольевну, начальника отдела кадров муници-

пального бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский театр

кукол», за большой вклад в обеспечение деятельности театра.

17.  Голубенко Евгения Николаевича, генерального директора закрытого

акционерного общества «ГЕН ИНЖИНИРИНГ» (город Екатеринбург),

за большой вклад в социально-экономическое развитие Камышловского

городского округа.

3

18.  Горбунова Виктора Анатольевича, директора общества с ограниченной

ответственностью «Агентство безопасности бизнеса «Реванш» (город

Екатеринбург), за большой вклад в развитие организации.

19.  Грамлиха Петра Эдуардовича, электросварщика на автоматических и

полуавтоматических машинах 5 разряда Волчанского механического

завода – филиала открытого акционерного общества «Научно-произ-

водственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского»,

за большой вклад в развитие предприятия.

20.  Гребневу Татьяну Анатольевну, заведующую филиалом № 10 муници-

пального казенного дошкольного образовательного учреждения Ша-

линского городского округа «Детский сад № 3 р.п. Шаля» – «Детский

сад п. Сабик», за большой вклад в воспитание и обучение подрастаю-

щего поколения.

21.  Дударенко Татьяну Николаевну, руководителя проектов Благотвори-

тельного фонда «Дети России» (город Екатеринбург), за большой вклад

в оказание помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей.

22.  Захарову Аллу Анатольевну, заместителя начальника цеха № 3 Камыш-

ловского электротехнического завода – филиала открытого акционер-

ного общества «Объединенные электротехнические заводы», за боль-

шой вклад в развитие предприятия.

23.  Зуеву Людмилу Андреевну, члена Совета ветеранов Управления обра-

зования Муниципального образования город Алапаевск, за большой

вклад в развитие ветеранского движения.

24.  Иванюк Марию Владимировну, ведущего экономиста планово-эко-

номического отдела государственного автономного учреждения здра-

воохранения Свердловской области «Областной специализированный

центр медицинской реабилитации «Озеро Чусовское» (город Екатерин-

бург), за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

25.  Кареву Лидию Павловну, заведующую муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразви-

вающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физи-

ческому развитию воспитанников № 46» (город Ревда), за большой

вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.

26.  Киряша Виктора Николаевича, врача-психиатра, заведующего пси-

хонаркологическим отделением взрослой поликлиники государствен-

ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области

«Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д.Боро-

дина», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению

города Верхняя Пышма.

4

27.  Ковальчука Олега Васильевича, первого заместителя главы админист-

рации Муниципального образования город Ирбит, за большой вклад в

социально-экономическое развитие муниципального образования.

28.  Кокотову Людмилу Ивановну, инженера по нормированию труда и пла-

нированию производственно-технического отдела Первоуральского уп-

равления – филиала открытого акционерного общества «Уралэлектро-

монтаж», за большой вклад в развитие предприятия.

29.  Колесникову Ольгу Алексеевну, заместителя директора муниципально-

го бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский театр кукол»,

за большой вклад в развитие культуры в Свердловской области.

30.  Константинова Алексея Андреевича, Главу Артинского городского ок-

руга, за большой вклад в социально-экономическое развитие городско-

го округа.

31.  Копылову Светлану Марулановну, ведущего бухгалтера муниципаль-

ного казенного учреждения «Отдел централизованного учета, отчет-

ности и административного обслуживания» (поселок Бисерть), за боль-

шой вклад в обеспечение деятельности дошкольных образовательных

учреждений в Бисертском городском округе.

32.  Кравчук Марину Николаевну, председателя правления Свердловской

региональной общественной организации женщин «СемьЯ» (город Ека-

теринбург), за большую работу по оказанию помощи семьям, попавшим

в трудную жизненную ситуацию.

33.  Крысантьеву Татьяну Вениаминовну, члена правления Свердловской

региональной общественной организации женщин «СемьЯ» (город Ека-

теринбург), за большую работу по оказанию помощи семьям, попавшим

в трудную жизненную ситуацию.

34.  Куваеву Марию Леонидовну, заведующую Куваевским сельским клу-

бом и библиотекой муниципального казенного учреждения «Западный

центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятель-

ности» (Обуховское сельское поселение), за большой вклад в развитие

культуры в сельском поселении.

35.  Кудрявцева Олега Борисовича, исполнительного директора открытого

акционерного общества «Тизол» (город Нижняя Тура), за большой

вклад в развитие предприятия.

36.  Кузнецову Елену Николаевну, начальника финансового управления ад-

министрации муниципального образования Камышловский муници-

пальный район, за большой вклад в социально-экономическое развитие

муниципального образования.

5

37.  Кукарского Андрея Валерьевича, руководителя клуба бокса «Ринг»

(Муниципальное образование город Алапаевск), за большой вклад в

развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании.

38.  Куклина Анатолия Михайловича, управляющего делами Администра-

ции Новоуральского городского округа, за большой вклад в обеспече-

ние деятельности исполнительного органа муниципального образова-

ния.

39.  Леонтьеву Любовь Анатольевну, контролера измерительных прибо-

ров и специального инструмента отдела метрологического контроля

службы качества закрытого акционерного общества «Энергомаш (Сы-

серть) – Уралгидромаш», за большой вклад в развитие предприятия.

40.  Лукашову Алевтину Александровну, закройщика муниципального ав-

тономного учреждения культуры Кушвинского городского округа

«Кушвинский дворец культуры», за большой вклад в обеспечение дея-

тельности учреждения.

41.  Мазеину Надежду Николаевну, инженера-технолога 2 категории 2 от-

дела открытого акционерного общества «Химический завод «Планта»

(город Нижний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

42.  Медведева Виталия Дмитриевича, водителя автомобиля муниципально-

го учреждения «Управление городского хозяйства» (Качканарский го-

родской округ), за большой вклад в обеспечение деятельности предста-

вительного органа муниципального образования.

43.  Мелихову Татьяну Николаевну, инженера по охране труда и технике

безопасности отдела по охране труда и промышленной безопасности

открытого акционерного общества «Химический завод «Планта» (город

Нижний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

44.  Мурашову Ольгу Викторовну, врача-терапевта, заведующую Бобров-

ской участковой больницей государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная рай-

онная больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи

населению Сысертского городского округа.

45.  Невзорову Наталью Львовну, члена правления Свердловской регио-

нальной общественной организации женщин «СемьЯ» (город Екате-

ринбург), за большую работу по оказанию помощи семьям, попавшим в

трудную жизненную ситуацию.

6

46.  Неделину Галину Михайловну, специалиста-эксперта отдела админист-

рирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и

взыскания задолженности государственного учреждения – Управления

Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Верхней Пышме и

городе Среднеуральске Свердловской области, за большой вклад в раз-

витие системы пенсионного обеспечения населения Свердловской об-

ласти.

47.  Новоселова Дмитрия Викторовича, главного врача государственно-

го бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области

«Нижнесергинская центральная районная больница», за большой вклад

в оказание медицинской помощи населению города Нижние Серги.

48.  Овсянкину Людмилу Викторовну, заместителя начальника – начальни-

ка бюджетного отдела финансового управления администрации город-

ского округа Ревда, за большой вклад в социально-экономическое раз-

витие городского округа.

49.  Палѐхина Валерия Прокофьевича, начальника производственного отде-

ла общества с ограниченной ответственностью «Агропромхимия» (го-

род Талица), за большой вклад в развитие предприятия.

50.  Панову Елену Николаевну, переплетчика переплетного цеха государст-

венного унитарного предприятия Свердловской области «Каменск-

Уральская типография», за большой вклад в развитие предприятия.

51.  Пашкову Раису Рафхатовну, заместителя директора по развитию Ураль-

ского регионального информационного центра «ИТАР-ТАСС» (ТАСС-

Урал), за большой вклад в развитие центра.

52.  Петровых Татьяну Николаевну, главного бухгалтера муниципального

бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский театр кукол», за

большой вклад в обеспечение деятельности театра.

53.  Пушкарева Михаила Матвеевича, заместителя главы администрации

Камышловского городского округа по вопросам городского хозяйства,

за большой вклад в социально-экономическое развитие городского ок-

руга.

54.  Расковалову Светлану Алексеевну, заместителя генерального директо-

ра по качеству и экологии открытого акционерного общества «Косу-

линский абразивный завод» (городской округ Верхнее Дуброво), за

большой вклад в развитие предприятия.

55.  Рыжкову Любовь Николаевну, ведущего специалиста отдела юридиче-

ского и кадрового обеспечения Администрации Талицкого городского

округа, за большой вклад в обеспечение деятельности исполнительного

органа муниципального образования.

7

56.  Рябову Нину Ивановну, ведущего специалиста отдела обеспечения дея-

тельности Нижнетагильской городской Думы, за большой вклад в

обеспечение деятельности представительного органа муниципального

образования.

57.  Садовникова Виталия Андрониковича, слесаря механосборочных работ

сборочного участка общества с ограниченной ответственностью «Спец-

маш» (Режевской городской округ), за большой вклад в развитие пред-

приятия.

58.  Сафронова Василия Викторовича, заведующего отделом физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского

городского округа, за большой вклад в развитие физической культуры и

спорта в городском округе.

59.  Сехчину Ольгу Анатольевну, ведущего инженера-технолога отдела

главного технолога открытого акционерного общества «Карпинский

электромашиностроительный завод», за большой вклад в развитие

предприятия.

60.  Сидорову Елену Васильевну, инженера-конструктора 1 категории отде-

ла главного конструктора открытого акционерного общества «Карпин-

ский электромашиностроительный завод», за большой вклад в развитие

предприятия.

61.  Скачко Светлану Ивановну, преподавателя муниципального бюджетно-

го образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детская школа искусств» города Богдановича, за большой вклад в

обучение и воспитание подрастающего поколения.

62.  Слепынину Татьяну Николаевну, старшего преподавателя кафедры тех-

нологии и организации строительного производства Нижнетагильского

технологического института (филиала) федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионально-

го образования «Уральский федеральный университет имени первого

Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку вы-

сококвалифицированных специалистов.

63.  Спаи Василия Николаевича, директора муниципального бюджетного

учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»,

за большой вклад в благоустройство территории городского округа.

64.  Старикову Тамару Валерьевну, главного специалиста-эксперта финан-

сово-экономического отдела государственного учреждения – Управле-

ния Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Первоураль-

ске Свердловской области, за большой вклад в обеспечение деятель-

ности учреждения.

8

65.  Сычеву Елену Анатольевну, заместителя начальника цеха таблетирова-

ния открытого акционерного общества «Ирбитский химико-фармацев-

тический завод», за большой вклад в развитие предприятия.

66.  Титову Татьяну Антоновну, преподавателя хореографических дисцип-

лин, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муници-

пального бюджетного образовательного учреждения культуры дополни-

тельного образования детей «Краснотурьинская детская хореографиче-

ская школа», за большой вклад в эстетическое воспитание подрастающе-

го поколения.

67.  Федорову Людмилу Федоровну, кассира билетного муниципального

бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский театр кукол», за

большой вклад в обеспечение деятельности театра.

68.  Фертикову Марию Николаевну, повара пищеблока областного государ-

ственного унитарного предприятия «Санаторий «Обуховский», за

большой вклад в санаторно-курортное обслуживание населения Сверд-

ловской области.

69.  Холодову Наталью Евгеньевну, начальника отдела по муниципальной

службе и кадровой политике Администрации городского округа Крас-

ноуфимск, за большой вклад в обеспечение деятельности исполнитель-

ного органа муниципального образования.

70.  Храмцова Владимира Ефимовича, полковника внутренней службы,

начальника федерального государственного казенного учреждения

«71 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской об-

ласти» (город Верхотурье), за образцовое исполнение служебных обя-

занностей.

71.  Чечулина Геннадия Юрьевича, настоятеля прихода во имя иконы Бо-

жией Матери «Взыскание Погибших» (город Качканар), за большой

вклад в сохранение межнационального и межконфессионального мира

и согласия.

72.  Чухареву Нину Николаевну, маляра цеха № 1 (кузнечно-прессового)

открытого акционерного общества «Артинский завод», за большой

вклад в развитие предприятия.

73.  Шиганову Людмилу Евгеньевну, директора общества с ограниченной

ответственностью «Английский Дом» (город Новоуральск), за большой

вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

9

74.  Шульгина Иона Дмитриевича, старшего регулировщика скорости дви-

жения вагонов железнодорожной станции Екатеринбург-Сортировоч-

ный – структурного подразделения Свердловской дирекции управления

движением – структурного подразделения Центральной дирекции уп-

равления движением – филиала ОАО «Российские железные дороги»,

за большой вклад в развитие предприятия.

75.  Щетникову Ольгу Викартовну, внештатного инструктора по организа-

ционно-массовой и воспитательной работе Камышловского общества

охотников и рыболовов – филиала Союза охотников и рыболовов

Свердловской области, за активную общественную деятельность.

76.  Щукину Любовь Александровну, начальника группы отдела развития и

учета персонала открытого акционерного общества «Ревдинский завод

по обработке цветных металлов», за большой вклад в развитие пред-

приятия.

77.  Яицкую Татьяну Саитгареевну, руководителя пресс-центра Уральского

регионального информационного центра «ИТАР-ТАСС» (ТАСС-Урал),

за большую работу по информированию населения Свердловской об-

ласти.

78.  Ярмолюк Татьяну Александровну, врача-стоматолога, директора (глав-

ного врача) общества с ограниченной ответственностью «Стоматологи-

ческая поликлиника» (город Асбест), за большой вклад в оказание сто-

матологической помощи населению города.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

30.1п-рпв